
    Protokół  Nr  LXXXIII /2023 

z  sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice 

w   dniu    20 grudnia     2023 r. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i  stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . 

Poinformowała, że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. Sesja  zwołana  została 

na wniosek  Burmistrza MIG Prochowice (art.20 ust.3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym  ( Dz.U.z 2023r. poz.40) 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  12 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca Rady MiG Prochowice Maria Maćkowiak stwierdziła kworum i Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Pania Alicje Sielicką  Burmistrza  Mi G Prochowice 
Panią  Dorotę  Kiełb  Sekretarza  Miasta  i Gminy Prochowice 
Panią Agnieszkę Bryję  Skarbnika  MIG Prochowice    
Kierowników Referaów Urzedu MIG : 
Pania Edytę Rogos   i  Pana   Franciszka  Pińczuka   
Radnych Rady MIG Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice . 
 

Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak 
również  wszyscy  radni  otrzymali     porządek   drogą   emailową. 
Dla formalności P.Przewodnicząca zapytała o ewentualne uwagi , zapytania do   porządku  
obrad sesji, których nie odnotowano. 
 
Porządek dzienny sesji  przedstawiał się następująco: 

1) Otwarcie  sesji  i  stwierdzenie  prawomocności  obrad. 

2) Przyjęcie  porządku  obrad. 

3) Podjęcie  uchwały     w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy 
Prochowice na lata 2023-2040, 

4) Zamknięcie  sesji. 

Punkt 1 i 2 porządku dziennego zrealizowano  jak wyżej .  



 

Pkt 3) Podjęcie  uchwały 
Radni przystąpili do  podjęcia uchwały . 
Przewodnicząca  Rady   Maria  Maćkowiak  poprosiła  Skarbnik MiG Agnieszkę Bryję  o 
przedstawienie    projektu  uchwały  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  
Gminy Prochowice na lata 2023-2040, 
    
Skarbnik  MIG  Agnieszka Bryja   omówiła  projekt   uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej 
Prognozie  Finansowej  Gminy Prochowice  na  lata 2023-2040. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 20 grudnia 2023 r., dokonano następujących 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Prochowice: 

• Dochody ogółem zmniejszono o 77 435,90 zł, z czego dochody bieżące zmniejszono o 
77 435,90 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

• Wydatki ogółem zmniejszono o 77 435,90 zł, z czego wydatki bieżące zmniejszono o 
77 435,90 zł, a wydatki majątkowe nie uległy zmianie. ~s 

• Wynik budżetu nie uległ zmianie. 
 

        Od 2024 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków 
budżetowych. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Prochowice: 

4. Przychody nie uległy zmianie. 

5. Rozchody nie uległy zmianie. 

      W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Prochowice zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami.  

      Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2024-2040.  
 

       Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice  obejmuje  również  zmiany  w 
załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

      Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

3. Połącz.głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich-Rowerowy "Szlak Odry" 
z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z budową infrastruktury turystycznej i 
edukacji przyrodniczej - limit zobowiązań w 2024 r. zwiększono o 50 000,00 zł, tj. do 
kwoty 700 000,00 zł; 

4. Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu 
w Prochowicach - - limit zobowiązań w 2024 r. zmniejszono o 50 000,00 zł, tj. do 
kwoty 50 000,00 zł. 

Wyjaśnienie do zmian: W związku z przeprowadzoną procedurą przetargową na zadanie 
"Połącz.głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich-Rowerowy "Szlak Odry" z 
Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z budową infrastruktury turystycznej i edukacji 
przyrodniczej  -  zwiększenie  atrakcyjności  turystycznej"  zwiększono  wartość zadania 
O 50 000,00 zł (z kwoty 650 000,00 zł do 700 000,00 zł płatnej w roku 2024). Kwota 
wartości zadania obejmować będzie: zawarcie umowy z wykonawcą na kwotę: 680 920,24 
zł plus zabezpieczenie środków na nadzór inwestorski. 

Środki na ten cel przeniesiono z zadania: Budowa budynku żłobka z infrastrukturą 
towarzyszącą 
zagospodarowaniem terenu w Prochowicach - organizacja opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3. 



     Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany 
horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. 

      Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z 
obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

       Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
 
 
Przewodnicząca  Rady dla formalności  zapytała  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  

uchwały.  Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

Status Ilość Procent 

ZA 12 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego  jednogłośnie Rada Miasta i Gminy 
Prochowice podjęła  uchwałę nr LXXXIII/412 / 2023  w sprawie    zmian   Wieloletniej  
Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy Prochowice na  lata 2023 – 2040,  r. która stanowi 
załącznik do protokołu  wraz  z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 
 
Głos zabrała  Przewodnicząca  Rady  Maria  Maćkowiak 

  Szanowni Państwo ,Święta Bożego Narodzenia to szczególne święta, to czas w którym sobie 

nawzajem przebaczamy , składamy życzenia, dziękujemy.  

Przed życzeniami p.przewodnicząca podziękowała za pomoc w uzyskaniu pieniędzy na 

remont cieknącego dachu na kościele w Kwiatkowicach. Ok. 7 lat starania się zostało 

uwieńczone sukcesem. Dziękuję  koleżankom i kolegom radnym, kierownictwu Urzędu za 

pomoc w pozyskaniu środków, ale szczególne podziękowania kieruję do P. Burmistrz, bo to  

dzięki P. ogromnym staraniom, determinacji możemy rozpocząć remont  kościoła w 

Kwiatkowicach , a także w Kawicach, za co   imieniu mieszkańców wsi serdecznie dziękuję.  

A na nadchodzące zaś święta życzę  Państwu i wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy : 

Wiary , która odmieni nasze serca 

Nadziei, że jutro będzie lepsze 

Miłości, która przetrwa najgorsze momenty w życiu 



 I zdrowia, którego wszyscy potrzebujemy.  

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia.  

 
Pkt  4)  Zakończenie    sesji  . 

W  związku  z  wyczerpaniem porządku obrad  sesji   Przewodnicząca  Rady  podziękowała   

wszystkim za  aktywne  uczestnictwo  i   zamknęła  obrady  sesji .  

Na  tym protokół  zakończono. 

Protokołowała:                                                                                     Przewodniczyła : 

Jolanta   Szpularz                                                                                 Maria  Maćkowiak   

 

 

 

 


